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dell’alimentazione e dietetica, Direzione Medica di presidio 
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PROGRAMMAINTRODUZIONE

1 SESSIONE
Moderazione/conduzione:
Pietro Belmonte, Oliviero Lenardon

14.00-14.15 Cosa dicono i numeri
Diego Serraino

14.15-14.30	 Cosa dicono le immagini
Anna Maria Daniele

14.30-14.45	 Cosa dice l’urologo
Antonio Marin

14.45-	 Cosa dice il radioterapista
Fabio Matrone

	 Cosa dice il radiologo
interventista
Luca Balestreri

2 SESSIONE
Moderazione/conduzione:
Giovanni Lo Re, Michele Spina

15.15-15.35 Cosa dicono le Linee guida:
• Il ruolo del TKI
• Il ruolo dell’immunoterapia
Giuseppe Procopio

15.35-16.20  Cosa dicono gli oncologi:
Arben Lleshi
Lucia Fratino
Sandra Santarossa

16.15-17.05 Cosa dicono gli esperti:
La Cardiologa:	 Chiara Lestuzzi
L’Endocrinologa:	 Cinzia Mazzon
La Farmacologa:	 Sara Francescon

Conclusioni
Roberto Bortolus	

Il carcinoma renale rappresenta, in Italia e nel mondo, 
circa il 3% delle malattie neoplastiche dell’adulto. Negli 
ultimi anni si è registrato un aumento dell’incidenza anche 
nella nostra Regione motivo per cui è tra le patologie più 
attenzionate dalla comunità medica e scientifica, grazie 
anche alla disponibilità di nuovi approcci terapeutici.

L’incontro prevede un approfondimento sulle strategie 
terapeutiche nel carcinoma renale. Partendo dai risultati 
dei principali studi clinici, con un focus sulla interpretazione 
statistica dei dati nella popolazione generale e nelle 
sottopopolazioni, si cercherà di traslare le linee guida 
ed i risultati maggiormente innovativi nella attività clinica 
quotidiana, attraverso la discussione e la condivisione tra 
pari.

FACULTY:
Luca Balestreri - Aviano
Pietro Belmonte - Pordenone
Roberto Bortolus - Aviano
Anna Maria Daniele - Pordenone
Sara Francescon - Aviano
Lucia Fratino - Aviano
Oliviero Lenardon - Pordenone
Chiara Lestuzzi - Aviano
Arben Lleshi - Aviano
Giovanni Lo Re - Pordenone 
Cinzia Mazzon- Pordenone
Fabio Matrone - Aviano
Antonio Marin - Pordenone
Giuseppe Procopio - Milano
Sandra Santarossa - Aviano
Diego Serraino - Aviano
Michele Spina - Aviano

Introduzione ai lavori
Lucia Fratino

13.45

17.05-17.10 




